САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

8 октября 2024 года № 58-548

г. Саратов

О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы от 25 июня 2021 года № 90-723 «О Положении о комитете по управлению имуществом города Саратова»

В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования городского округа «Город Саратов»

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Приложение к решению Саратовской городской Думы от 25 июня 2021 года № 90-723 «О Положении о комитете по управлению имуществом города Саратова» (с изменениями от 16 ноября 2021 года
№ 5-45, 1 марта 2022 года № 12-144, 22 апреля 2022 года № 15-176,
27 октября 2022 года № 25-272, 31 мая 2024 года № 51-489) следующие изменения:
1.1. В подпункте 3.2.5 слово «мероприятия» заменить словом «полномочия».
1.2. В подпункте 3.3.3 слова «и ведомственных целевых» исключить.
1.3. Дополнить подпунктом 3.4.9.1 следующего содержания:
«3.4.9.1. В случае принятия судом решения об изъятии (в т.ч.                        в муниципальную собственность) объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации местного (муниципального) значения, включенного в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, выявленного объекта культурного наследия либо земельного участка, в границах которого располагается объект археологического наследия, у собственника, содержащего данный объект либо данный земельный участок ненадлежащим образом, по представлению федерального органа охраны объектов культурного наследия либо регионального органа охраны объектов культурного наследия выкупает указанный объект либо указанный земельный участок или организует их продажу с публичных торгов.».
1.4. В пункте 4.6. слово «постановлением» заменить словами «муниципальным правовым актом».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Саратовской
городской Думы                                                                        С.А. Овсянников

Исполняющий полномочия
главы муниципального образования
«Город Саратов»                                                                               П.В. Сурков

image1.png